LA ASAMBLEA NACIONAL

Ha ordenado la siguiente:

LEY DE MODIFICACIÓN A LA LEY No 683, “LEY ANUAL DE PRESUPUESTO
GENERAL DE LA REPÚBLICA 2009”

Artículo 1 Redúzcase el Presupuesto General de Ingreso para el ejercicio
presupuestario 2009 en la suma de C$ 1,219,748,729.00 (UN MIL DOSCIENTOS
DIECINUEVE MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL SETECIENTOS
VEINTINUEVE CÓRDOBAS NETOS), en concepto de ingresos corrientes, de acuerdo
a la distribución por fuentes de ingresos contenidas en el Anexo No I y Anexo No I A.

Art. 2 Redúzcase el Presupuesto General de Egresos para el ejercicio presupuestario
2009 en la suma de C$ 613,208,640.00 (SEISCIENTOS TRECE MILLONES
DOSCIENTOS OCHO MIL SEISCIENTOS CUARENTA CÓRDOBAS NETOS), de los
cuales C$ 492,357.00 (CUATROCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL TRESCIENTOS
CINCUENTA Y SIETE CÓRDOBAS NETOS) corresponden a gastos corrientes y C$
612,2716,283.00 (SEISCIENTOS DOCE MILLONES SETECIENTOS DIECISÉIS MIL
DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES CÓRDOBAS NETOS) a gasto de capital, de
conformidad a las modificaciones de incrementos, reducciones y reasignaciones, que a